2023年１月20日

各位

会社名：フォースタートアップス株式会社

代表者: 代表取締役社長 志水 雄一郎

コード：グロース7089

問い合わせ先 担当者：取締役兼コーポレート本部長 菊池 烈

電話番号：03（6893）0650

2023年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日公表いたしました「過年度決算の訂正に関するお知らせ」に記載のとおり、過去

及び進行中の事業年度における売上原価の一部に計上漏れがあることが判明いたしました。

株主・投資家の皆様をはじめ取引先及び関係者の皆様には、ご迷惑とご心配をおかけしますこ

とを深くお詫び申し上げます。

上記に伴い、2022年５月10日に公表いたしました2023年３月期通期（2022年４月１日～2023

年３月31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

1．通期連結業績予想の修正

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回予想（A）
百万円

2,800

百万円

570

百万円

570

百万円

400

円 銭

113.36

今回発表予想（B） 2,800 500 500 370 104.35

増減額（B-A） － △70 △70 △30

増減率（％） － △12.3 △12.3 △7.5

（ご参考）

前期実績（※）
2,348 602 606 461 133.52

※前期実績につきましては、決算訂正前の実績を表示しております。

２．修正の理由

本日公表いたしました「過年度決算の訂正に関するお知らせ」のとおり、過去及び進行中の事

業年度における売上原価の一部に計上漏れがあることが判明いたしました。計上漏れ及び計上漏

れに起因する違約金を含めた総額は403百万円（うち、違約金284百万円）であり、過年度及び

進行期の売上原価に計上する見込みです。

当期連結業績に与える影響額につきましては、売上原価の約95百万円（うち、違約金約68百

万円）の増加及び過年度決算の訂正に係る関連費用（販売費及び一般管理費に計上）の発生を見

込んでおり、各段階利益は前回予想を下回る見込みとなりました。

一方で、タレントエージェンシー事業における2023年３月期第３四半期の人材紹介受注の状

況、ならびに当第２四半期までの業績進捗・受注実績を踏まえ、売上高につきましては前回予想

を据え置きます。

上記の業績予想につきましては、本資料の公表時点において入手可能な情報及びその業績に影

響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によ

って異なる結果となる可能性があります。

                                          以上